

**Artikelnummer: 31014780****PIRULO Watermelon**

Erfrischendes Wassermelonen- und Apfelwassereis mit leckeren kakaohaltigen Fettglasurstückchen.

Ernährungsvorteile:

**Basisinformationen:**

Inhalt pro VE: 36 Stück

Volumen pro Stück: 73 ml

Abmessung pro Stück (LxBxH): 2,4 x 14,5 x 5,5 cm

Nettogewicht pro VE: 2,412 kg

**Fruchtige Eiserfrischung in aufmerksamkeitsstarker Form eines Wassermelonenstückes.****Produktvorteile:**

- Erfrischendes Wassereis Wassermelone und Wassereis Apfel
- Mit „Melonenkernen“ aus kakaohaltiger Fettglasur
- In Wassermelonenform
- 36 Stück à 73 ml

**Zubereitung:****-Aufbewahrung**

Lagerung bei mind. -18 °C.

**Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):**

Wassereis Wassermelone und Wassereis Apfel mit kakaohaltigen Fettglasurstückchen (0,5 %)

**Zutaten:**

Wasser, Zucker, Glukosesirup, Wassermelonensaft aus Fruchtsaftkonzentrat (5 %), Apfelsaft aus Fruchtsaftkonzentrat (1,5 %), färbendes Schwarzkarottensaftkonzentrat, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Kokosfett, Säureregulator (Citronensäure), natürliche Aromen, fettarmer Kakao, färbendes Saflorkonzentrat, färbendes Spirulinakonzentrat, Farbstoff (Carotin), Emulgator (Lecithine (mit **SOJA**)). **KANN SCHALENFRÜCHTE, EIER UND MILCH ENTHALTEN.**

**Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahre) verfügen über eine verminderte Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen verschlucken.**

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

**Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:**

- Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

**Zusatzstoffe:**

- mit Farbstoff

Nährwerte	Pro 100 g	Pro Portion (73 ml /67 g)	% Referenzmenge* pro Portion
<b>Energie</b>	379 kJ	258 kJ	3 %
	89 kcal	61 kcal	3 %
<b>Fett</b>	< 0,5 g	< 0,5 g	0 %
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	0,3 g	0,2 g	1 %
<b>Kohlenhydrate</b>	21 g	14 g	5 %
<b>davon Zucker</b>	16 g	11 g	12 %
<b>Ballaststoffe</b>	< 0,5 g	< 0,5 g	- %
<b>Eiweiß</b>	< 0,5 g	< 0,5 g	0 %
<b>Salz</b>	< 0,01 g	< 0,01 g	0 %

\* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). Packung enthält 1 Portionen.

**Logistische Daten:**

EAN Stück: 3858890176025

EAN Karton: 3858890176032

Kartonabmessungen (L x B x H) : 321 x 193 x 166 cm

VE pro Lage: 14

VE pro Palette: 140

Legende:

**Ernährungsvorteile**



**Glutenfrei:** Diese Produkte sind glutenfrei im Sinne der EU-Verordnungen Nr. 41/2009 und Nr. 828/2014 und enthalten maximal 20 mg Gluten pro 1.000 g Produkt (20 ppm).

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Soci t  des Produits Nestl  SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondel z International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung s mtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.